Муниципальное общеобразовательное учреждение.

«Основная общеобразовательная школа с. Новоросляевка»

Дергачевского района Саратовской области

П Р И К А З

31.08.2016г. №
Об организации подготовки и  проведения

государственной итоговой аттестации

по образовательным программам  основного  общего
общего образования  в МОУ «ООШ с. Новоросляевка»
Дергачевского муниципального района

в 2016/2017  учебном  году
        В соответствии с пунктом 1 части 15 статьи 59 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказов Министерства образования и науки Российской Федерации от 25 декабря 2013 года № 1394 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного образования», от 26 декабря 2014 года №1400 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой  аттестации по образовательным программам среднего общего образования» и приказа Управления образования Дергачевского муниципального района от 29.08.2016г. № 347,  в целях организованного проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в МОУ «ООШ с. Новоросляевка» Дергачевского муниципального района  в 2016/2017 учебном  году
  ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Утвердить план-график подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования   в МОУ «ООШ с. Новоросляевка» Дергачевского муниципального района  в 2016/2017 учебном  году (приложение).
2. Школьному координатору, заместителю директора по УВР  Н.В.Рябовой:
2.1.До 03.09.2016 года разработать,  утвердить и разместить на сайте планы-графики подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в 2016/2017 учебном  году.
3. Ответственность за исполнением настоящего приказа возлагаю на себя.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор                                       О.В.Берченко
Приложение к приказу
 от _______ № _____

	План-график подготовки и проведения

 государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования   в МОУ «ООШ с. Новоросляевка» Дергачевского муниципального района
в 2016/2017 учебном  году

	№ п/п
	Мероприятие
	Сроки
	Ответственные исполнители

	1.
	Анализ проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования
в 2016 году

	1.1
	Подготовка аналитического отчета о результатах  ОГЭ в МОУ «ООШ с. Новоросляевка»
	До  25 августа
2016 года
	Зам.директора по УВР Н.В.Рябова

	1.2
	Подведение итогов ГИА-9 на совещаниях с педагогическими коллективами, с родительской общественностью
	До 15 сентября 2016года
	Зам.директора по УВР Н.В.Рябова

	2.
	Меры по повышению качества преподавания учебных предметов

	2.1
	Проведение независимого контроля качества знания
	в течение 2016\17 учебный год
	За.директора по УВР

	2.2
	Организация работы телефона «горячей линии»
	сентябрь 2016 года
	Администратор  школьного сайта

	2.3
	Проведение диагностики первичного выбора предметов для участия в ГИА
	До 1 октября 2016 года
	За.директора по УВР

	2.4
	Формирование «групп риска» по подготовке к ГИА
	До 10 октября 2016 года
	Учителя-предметники

	2.5
	Анализ программ самообследования, программ развития ОУ.
	До 1
ноября 2016 года
	Директор

	2.6
	Корректировка программ самообследования, программ развития ОУ
	До 1 декабря

2016 года
	Директор

	2.7
	Организация индивидуальной работы, консультации с обучающимися «группы риска»
	Постоянно в течение  2016\17 учебного года
	Учителя-предметники

	2.8
	Организация подготовки обучающихся к ГИА
	Постоянно в течение  2016\17 учебного года
	Учителя-предметники

	2.9
	Участие во Всероссийских проверочных работах
	  2016\17 учебный год (по плану)
	Зам.директора по УВР

	2.10.
	Круглый стол по повышению качества образования
	1 полугодие 2016/17 учебного года
	Учителя-предметники,
За.директора по УВР

	2.11.
	Организация проблемного методического семинара «Подготовка к государственной итоговой аттестации: «Формула – успеха», для учителей предметников
	2 полугодие 2016/17 учебного года
	Руководители ШМО:
Бахтеева Г.Н. и Жуковень Е.С.

	2.12.
	Региональные проверочные работы по математике 9 класс
	10-15 октября 2016г.
19-24 декабря 2016г.

27 февраля по 1 марта 2017г.
	Зам.директора по УВР

	2.13.

	Собеседование при директоре по итогам региональных проверочных работ
	декабрь 2016 г.
	Зам.директора по УВР, учителя-предметники

	2.14.
	Проведение диагностики первичного выбора предметов для участия в ГИА
	До 1 октября 2016г.
	Зам.директора по УВР

	2.15.
	Формирование «группы риска» по подготовки к ГИА
	До 10 октября 2016г.
	Зам.директора по УВР

	2.16.
	Организация подготовки обучающихся к ГИА
	Постоянно

В течение 2016/17 учебного года
	Зам.директора по УВР

	3.
	Мероприятия по нормативному, инструктивному и методическому обеспечению государственной итоговой аттестации.

	3.1.
	Разработка приказов по организации и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в 2016/2017 учебном году в МОУ «ООШ с. Новоросляевка»

	3.2.1.
	О назначении  школьного координатора по организации и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования.
	сентябрь 2016

	Директор

	3.2.2.
	О перечне видов работ по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования
	сентябрь 2016

	Зам.директора по УВР

	3.2.3.
	Об организации подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования  в МОУ «ООШ с. Новоросляевка» в 2016/2017 учебном  году
	сентябрь 2016

	Зам.директора по УВР

	3.2.4.
	О проведении региональной проверочной работы по математике 9 класс
	октябрь 2016г.

декабрь 2016г.

февраль 2017г.
	Зам.директора по УВР

	3.2.5
	Об обеспечении информационной безопасности при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования
	март 2017 года
	Зам.директора по УВР

	3.2.6
	О проведении репетиционных экзаменов   для обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы основного общего образования
	март 2017 года
	Зам.директора по УВР

	3.2.7
	О порядке окончания 2016/2017 учебного года и проведения государственной итоговой аттестации обучающихся 9 – го  класса ОУ
	май

2017 года
	Зам.директора по УВР

	3.3.
	Подготовка информационных писем по организации и проведению государственной итоговой аттестации в 2016-2017 уч. году

	3.3.1.
	О работе телефонов «горячей линии»
	сентябрь 2016
	Зам.директора по УВР

	3.3.2.
	Инструктивно-методическое обеспечение организации и проведения государственной итоговой аттестации в 2016 - 2017 уч.году

	3.3.3.
	Организация семинара-совещания для учителей-предметников по организации и проведению государственной итоговой аттестации обучающихся в 2017 году
	не реже 1 раза в 2 месяца
	Зам.директора по УВР

	3.3.4.
	Доведение  до учителей-предметников инструктивно-методических, справочных  материалов по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы основного общего образования
	в течение учебного года, по мере поступления
	Зам.директора по УВР

	3.3.5.
	Организация информирования участников государственной итоговой аттестации со справочными  и инструктивно-методическими  материалами
	в течение учебного года, по мере поступления
	Зам.директора по УВР,

кл.руководитель

	4.
	Мероприятия по организационному обеспечению проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования

	4.1
	Формирование электронных баз данных обучающихся 9-го класса
	в течение учебного года
	Зам.директора по УВР

	4.2
	Формирование полного списка лиц, имеющих право на создание особых условий при проведении государственной итоговой аттестации
	ноябрь 2016 года
	Зам.директора по УВР

	4.3
	Определение транспортных схем доставки:
· обучающихся 9 классов в ППЭ

	март

 2017 года
	Директор

	4.4
	Проведение по утверждённому расписанию государственной итоговой аттестации.
	май

-

июль

2017 года
	Зам.директора по УВР

	4.5
	Ознакомление участников ОГЭ с листами информирования
	май

2017 года
	Зам.директора по УВР

	4.6
	Подготовка отчетов по государственной итоговой аттестации
	июнь

2017 года
	Зам.директора по УВР

	4.7
	Выдача ведомостей образовательных достижений обучающимся, освоившим образовательные программы основного общего образования
	июнь

2017 года
	Директор

	4.8
	Подготовка анализа и методических рекомендаций по каждому предмету по результатам государственной итоговой аттестации обучающихся
	Июнь

 2017 года
	Зам.директора по УВР

	5.
	Мероприятия по обеспечению информирования общественности и участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования

	5.1.
	Информационное наполнение Интернет-сайта  МОУ «ООШ с. Новоросляевка» по вопросам организации и проведения государственной итоговой аттестации.
	в течение года
	Администратор школьного сайта

	5.2.
	Участие в Интернет-конференциях по вопросам организации и проведения государственной итоговой аттестации.
	в течение года
	Зам.директора по УВР

	5.3.
	Проведение родительских собраний, совещаний с учителями-предметниками, заседаний  творческих групп профессионального развития учителей, педагогических советов, классных часов по вопросам подготовки и проведения государственной итоговой аттестации.
	в течение года
	Директор, классный рук-ль 9-го класса

	5.4
	Обеспечение работы телефона «горячей линии»
	в течение года
	Зам.директора по УВР

	5.5
	Организация консультационной поддержки участников государственной итоговой аттестации.
	в течение года
	Зам.директора по УВР

	5.6
	Организация контроля за оформлением информационных стендов в ОО по процедуре проведения ГИА в 2017 году, размещение соответствующей информации на сайтах образовательных организаций
	2016/17 учебный год
	заведующий  МУ «Информационно-методический отдел» управления образования

	6.
	Мероприятия по обеспечению мониторинга проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования

	6.1.
	Разработка анкет и проведение диагностики готовности к государственной итоговой аттестации
	в течение года
	Соц.педагог

	6.2.
	Проведение мониторинга государственной итоговой аттестации  в 2017 году в ОУ, сбор и обработка результатов мониторинга
	июнь 2017 года
	Соц.педагог

	6.3.
	Проведение  мониторинга качества знаний обучающихся 4, 9  классов в ОУ
	в течение учебного года
	Зам.директора по УВР

	7.
	Финансовое обеспечение ГИА-9

	7.1.
	Составление сметы расходов на организацию и проведение государственной итоговой аттестации в 2017 году
	Март - апрель 2017 года
	Директор

[image: image1.png]